ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 104, DE 29 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando a homologação do resultado do II Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na Carreira da Magistratura do Trabalho,
conforme RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 2.589, DE 28 DE JUNHO DE 2024;

considerando a realização da 28ª edição do Curso Nacional de Formação Inicial de Magistradas e Magistrados do Trabalho (CNFI), pela Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (Enamat), no período de 12 de agosto a 6 de setembro de 2024, nas
dependências do Tribunal Superior do Trabalho;

considerando a observância ao aspecto qualitativo do gasto público;

considerando o princípio da economicidade (CF, art. 70, caput), ao lado dos basilares princípios da legalidade, da publicidade e da eficácia da
Administração Pública (CF, art. 37, caput);

considerando o disposto Ato GDGSET.GP.N.º 391, de 25/7/2024; e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes aéreos e o pagamento de diárias, para viagem à cidade de Brasília-DF, às magistradas constantes da relação
abaixo, a fim de atuarem como formadoras no âmbito da 28ª edição do Curso Nacional de Formação Inicial de Magistradas e Magistrados do
Trabalho (CNFI), conforme discriminado a seguir:

1 - BARBARA DE MORAES RIBEIRO SOARES FERRITO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, no
período de 21/08/2024 a 23/08/2024, totalizando 2,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea apenas para o trecho de volta, com a
finalidade de participar, como Formadora, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 21 a 23 de agosto de 2024,
abordando a temática Protocolo de Julgamento em Perspectiva Interseccional de Gênero, Raça e Diversidade, nas dependências do Tribunal
Superior do Trabalho, em Brasília - DF.

2 - ELIANA DOS SANTOS ALVES NOGUEIRA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Ribeirão Preto/SP - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Ribeirão Preto/SP), no período de 18/08/2024 a 24/08/2024, sendo a diária dos dias 18 e 19/8/2024 (1,5 diária)
custeada de acordo com disposto com o Ato GDGSET.GP.N.º 391, de 25/7/2024, restando 5,0 diárias a serem custeadas pela Enamat, com a
emissão de bilhetes de passagem aérea, com a finalidade de participar do lançamento do Protocolo de Atuação da Justiça do Trabalho em
Perspectiva de Infância e Adolescência, no dia 19/8/2024; bem como participar, como Formadora, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação
Inicial (CNFI), no período de 21 a 23 de agosto de 2024, abordando a temática Infâncias, adolescências, convívio familiar e a Justiça do Trabalho,
nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília.

Publique–se no DEJT e BI.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4027/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 217280

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

4027/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 217280

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-08-01T17:22:53-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148